РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2016 года                                                                     №11
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ
КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
НИКИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

     В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, администрация Никитинского сельского поселения
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление № 49 от 22.05.2012 года « Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Никитинского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Никитинского сельского поселения в новой редакции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                  А.В.Красильников

УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                  сельского поселения
                                                                                  от 11.04.2016г №11

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области.

     1. Настоящий Порядок определяет цели,  условия и процедуру создания при администрации Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.
     2. Координационные  или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения создаются в целях:
     1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политике в области малого и среднего предпринимательства;
     2. Выдвижение и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политике в области малого и среднего предпринимательства;
     3. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
     4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления сельского поселения при определении приоритетов в области развитие малого и среднего предпринимательства;
     5. Привлечение граждан, общественных объединений к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки  по данным вопросам рекомендаций.
     3. Координационный или совещательный орган образуется в форме:
     комиссии - координационного органа, образуемого для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления сельского поселения и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач;
     совета - совещательного и координационного органа, образуемого для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления сельского поселения и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач, и по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложения рекомендательного характера.
     4. Координационные или совещательные органы создаются при администрации сельского поселения.
     5. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:
     5.1  Администрация сельского поселения
     5.2 Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории сельского поселения.
     5.3  Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
     6. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в п.п. 5.2, 5.3, (далее - инициаторы) обращаются с соответствующим письменным обращением к главе администрации сельского поселения. При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанного координационного или совещательного органов.
     7. Глава администрации сельского поселения рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней. Инициаторы письменно уведомляются о принятом решении. Решение о создании координационного или совещательного органа принимается главой администрации сельского поселения в форме постановления.
     8. Состав координационных или совещательных органов:
     8.1.В состав координационных или совещательных органов входят представители органов местного самоуправления Никитинского сельского поселения, общественных организаций, союзов и ассоциаций предпринимателей , организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, а также субъекты малого и среднего предпринимательства.
8.2.Персональный состав координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации Никитинского сельского поселения.
8.3. Председателем координационного или совещательного органа является глава Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района, при котором создаётся координационный или совещательный орган.
 9. Обеспечение деятельности координационных или совещательных органов.
9.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляется администрацией Никитинского сельского поселения.